[image: image1.png]

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2016 года                                                                                                          № 2

О внесении изменений в Устав Шудского сельсовета                               Варнавинского муниципального района
Нижегородской области

В целях приведения Устава Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района, Сельский совет решил:
1. Внести изменения в Устав Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области согласно приложению.

2. Направить прилагаемые изменения в Уставе Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Изменения, внесенные в Устав, вступают в силу после государственной регистрации и официального обнародования (опубликования).

4. Обнародовать данное решение в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава местного самоуправления Шудского сельсовета _____________О.С. Крайнова
        ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Сельского совета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 26.01.2016 г. № 2
Изменения в Устав Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

1. В статью 7 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16. Обеспечение условий для развития на территории сельсовета физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельсовета;"
1.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
1.3. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
 "24. участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ."

2. В статье 8 пункт 1 дополнить подпунктом 13) следующего содержания:
"13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории сельсовета."
3. В статье 19 пункта 3 подпункт 4) дополнить словами: "за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельсовета требуется получение согласия населения сельсовета, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан."
4. В статье 20 пункт 4 дополнить словами "в соответствии с законом Нижегородской области."

5. В статье 33 пункт 3 дополнить словами: "с правом решающего голоса."

6. В статью 35 пункта 4 внести следующие изменения:

- слова "из состава представительного органа" заменить словами "представительным органом";

- слова "из своего состава" исключить.

7. В статью 40 внести следующие изменения:

7.1. В пункте 14 заменить слова с «на территории поселения» на «на территории сельсовета».

7.2. Пункт 19 исключить.
8. В статье 46 пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае, если глава местного самоуправления исполняет полномочия председателя Сельского совета с правом решающего голоса, голос главы местного самоуправления учитывается при принятии устава сельсовета, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета как голос депутата Сельского совета."

9. В статью 51 пункта 5 внести следующие изменения: слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда".
10. Статью 54 изложить в следующей редакции:
"Статья 54. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельсовета
Выравнивание бюджетной обеспеченности сельсовета осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Статья 54.1. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов

1. Законом Нижегородской области может быть предусмотрено предоставление бюджету Нижегородской области субсидий из бюджета сельсовета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету сельсовета могут быть предоставлены субвенции из бюджета Варнавинского муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету сельсовета могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Варнавинского муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету Варнавинского муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации."

12. В статье 63 пункт 2 дополнить подпунктом 2.9. следующего содержания:

"2.9. Органы государственного контроля (надзора) при установлении сроков для устранения выявленных нарушений обязаны учитывать необходимость соблюдения органами местного самоуправления требований и процедур, установленных законодательством Российской Федерации."
АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ

решения Сельского совета Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 от 26.01.2016 года № 2 «О внесении изменений в Устав Шудского сельсовета                               Варнавинского муниципального района Нижегородской области»

от 26.01.2016 года

Решение Сельского совета Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 26.01.2016 года № 2 «О внесении изменений в Устав Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста решения на оборудованных стендах в здании администрации и библиотеках с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.

Глава местного самоуправления Шудского сельсовета ____________О.С. Крайнова

Зав. библиотекой ______________ И.Ю. Тябут

PAGE

_1513931435